
 
 

 

Změny v programu AutoServis 9.98 minor 0011 
 
 

Firma ProCad spol. s r.o. si vyhrazuje z hlediska vývoje programu právo na změny v zaslané 

aplikaci oproti popisu změn.  

 
V průběhu roku v případě dalších změn v programu AutoServis 9.98 (nové minory) budou 

změny popisovány v textových souborech, umisťovaných společně s aplikací programu AutoServis 

na www.procad.cz (v sekci ke stažení) a budou zobrazovány při vstupu do programu 

prostřednictvím funkce „Přehled novinek v nainstalované nové verzi programu AutoServis“. 

 
Změny v programu týkající odděleného uvádění nákladů zpětného odběru: 

 

 

Podle schváleného zákona (č. 542/2020 Sb. ZÁKON ze dne 1. prosince 2020 o výrobcích 
s ukončenou životností) byl přepracován program Autoservis dle požadovaných 
legislativních změn na oddělené uvádění nákladů zpětného odběru, zpracování a využití 
odpadních pneumatik a obalů v České republice. 
 
Dle platného ustanovení: 

 
„§ 99 Oddělené uvádění nákladů 
 
(1) Výrobce pneumatik, distributor a poslední prodejce jsou povinni při prodeji 
pneumatik uvádět odděleně od ceny pneumatiky náklady na zpětný odběr, zpracování 
a využití odpadních pneumatik, které připadají na 1 prodávanou pneumatiku nebo 
1 kilogram prodávaných pneumatik, a to zejména formou samostatného údaje na 
daňovém dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty. 
 
(2) Odděleně uváděné náklady podle odstavce 1 nesmějí převýšit náklady známé výrobci 
pneumatik v okamžiku uvedení pneumatiky na trh nebo prokazatelný odhad 
předpokládaných nákladů v případě, že náklady výrobci pneumatik vzniknou až po 
tomto okamžiku. Plní-li výrobce pneumatik povinnosti stanovené tímto zákonem 
v kolektivním systému, určí se náklady známé výrobci pneumatik v okamžiku uvedení 
pneumatiky na trh podle výše příspěvku hrazeného provozovateli kolektivního systému 
podle § 46 odst. 1.“ 

 
 
 

http://www.procad.cz/


2 

 

V programu je nyní možné využívat dvě metody pro zadání karet na zpětný odběr 
(„Recyklační příspěvek – karta ekologické likvidace“). Tyto metody lze použít jak 
samostatně, tak je možné je i kombinovat. 
 
Metody použité v programu AutoServis: 
 
A. V programu se vytvoří karty pro ekologickou likvidaci. Následně je možné na tyto karty 

naskladnit počet kusů. Tím, že jsou označeny jako karty „odpad“, tak se nezahrnují do 

počtu kusů na skladě. Následně tyto karty odpadové likvidace přiřadíte k dané skladové 

kartě (pneumatice). Výhoda této metody je v tom, že nemusíte přeceňovat stávající 

karty a ponižovat o případnou cenu recyklačního poplatku. Takto se vydá daná 

pneumatika za cenu, kterou máte nastavenou ve skladu a při tisku se jen poníží o cenu 

recyklačního poplatku (buď dle zadané ceny v Kč, nebo za cenu*Kg). Tím dojde 

k rozepsání ceny za pneumatiku a zvlášť za recyklační poplatek (postup nastavení 

a propojení odpadové karty s kartou pneu bude uveden níže). 

 

 
 

B. V programu se vytvoří nová skladová karta (název.: Recyklační příspěvek, PHE, apod.). 

Následně je možné na tyto karty naskladnit počet kusů. Tyto karty se na rozdíl od 

předchozí metody započítávají do počtu kusů na skladě. Následně tyto odpadové karty 

přiřadíte k dané skladové kartě (pneumatice). Výsledná cena na dokladu bude 

odpovídat součtu těchto položek. 

 

 
 

 

 

 

 



3 

 

Tyto metody je možné i vzájemně kombinovat. Tím, že umožňujeme k jedné skladové 

kartě připojit další dvě související karty (viz. níže). 

 

 
 

Následně je na dokladu rozepsána cena za pneumatiku a cena za recyklační poplatek 

(pomocí metody A), spolu s vydanou spojenou kartou OBAL (metoda B). To vše je 

automaticky vydáno, při zadání katalogového čísla dané pneumatiky do výdejky. 

 

 
 

V případě vydání více karet se společnou odpadovou kartou doporučujeme vypnout 

sčítání stejných řádků při tisku. To lze provést jako SUPERVISOR v menu Speciál – 

Konfigurace systému – záložka Zakázky – Sčítat stejné řádky při tisku. 

 

 
 

 

 

 

 
 



4 

 

Postup nastavení uvedených metod 
 
Metoda A 
 

1. Založení karet ekologické likvidace 

 

Nejprve si založíme karty pro ekologickou likvidaci. To se provede ve skladu materiálu 

pomocí ikony  (Nová karta ekologické likvidace). Zde postačí vyplnit katalogové číslo 

a název pro odpadovou kartu (slouží pro označení, vždy se bude tisknout 

předdefinovaný text Recyklační příspěvek Eltma, který je volně editovatelný). Následně 

je potřeba vyplnit nákupní cenu a označit, jak se bude daný příspěvek počítat.  

 

 
 

Pokud z hmotnosti, tak se zatrhne cena se počítá z hmotnosti.  

 
Podmínkou pro správný výpočet daného ekologického poplatku je nutnost mít 

vyplněnou hmotnost na skladové kartě dané pneumatiky. 

 

Pokud se bude cena počítat v Kč, tak zůstane výše uvedená položka nezatrhnuta. 

 
 

Následně karty ekologické likvidace uložíme. 

 

 

 



5 

 

 

2. Propojení karty ekologické likvidace s existující skladovou kartou 

 

I. V evidenci skladu si nejprve vybereme karty, které budeme chtít propojit s kartou 

ekologické likvidace. Tento výběr provedeme pomocí ikony výběr  (například podle 

podskladu, názvu pneu atd.). Následně klikneme na ikonu (přidej do výběru), kde si 

mohu zvolit, zda se má přidat celý výběr, nebo jen řádek na kterém stojí kurzor. 

 

 
 

Položky zahrnuté do výběru zůstanou červeně označeny.  

 
 

Poté se postavíme na kartu ekologické likvidace, kterou budeme chtít přiřadit 

k vybraným kartám a dáme editaci. Pomocí tlačítka Ukaž grid vybraných karet  

 

 
 

se zobrazí seznam karet, ke kterým se karta ekologické likvidace připojí (po kliknutí na 

tlačítko Dopsat tuto kartu do výběru).  

 

 
 

 



6 

 

Následné spojení karet lze zjistit ve skladu materiálu. Postavíme se na kartu 

pneumatiky – záložka Karta. Případně editací skladové karty pneumatiky spojenou 

kartu ekologické likvidace upravíme. 

 

 
 

II. Další možností je editace skladové karty pneumatiky a spojení s kartou ekologické 

likvidace. Postačí zadat * do pole Index a následně vybrat odpadovou kartu ze 

seznamu evidence skladu. 

 

3. Naskladnění na karty ekologické likvidace 

 

I přesto, že se do stavu skladů nezapočítávají odpadové karty vytvořeny metodou A, 

tak je nutné tyto karty naskladňovat a evidovat jejich počet. 

 

Vzhledem k tomu, že již máte tyto pneumatiky naskladněny bez likvidačního poplatku, 

tak doporučujeme tyto pneumatiky sečíst a následně přijmout pouze karty ekologické 

likvidace v odpovídajícím počtu. 

 

K takovému prvnímu naskladnění je určena zvlášť příjemka na kartu ekologické 

likvidace (ikona  - nová příjemka na kartu ekologické likvidace). Tím vytvoříte 

příjemku v počtu kusů, které odpovídají počtu pneumatik na skladě. 

 

Další příjemky se již budou provádět, jako klasický příjem do skladu. Tzn. pokud příjmu 

4 ks pneumatik, tak budou vždy naskladněny společně s odpovídajícím počtem karet 

ekologické likvidace (v tomto případě 4 ks). 
 

 
 

 
 

Pozn. Případné rozdělení vícenákladů/dopravy (ikona ) se nezapočítává do ceny 

ekologického poplatku. 

 



7 

 

4. Prodej a následný tisk dokladu 

 

Následný prodej takto propojené karty je jednoduchý. Postačí na řádku výdejky zadat 

katalogové číslo dané pneumatiky a společně s ní se na řádek výdejky vydá i stejný 

počet ekologického poplatku. 

 

  
 

 
 

Editovat a opravovat už vydané počty kusů lze vždy a pouze na skladové kartě, nikoliv 

na spojené kartě typu odpad. Tisk vypadá následovně: 

 

 
 

Tímto způsobem lze vydávat i celé skupiny materiálu (Sklad materiálu – Skupiny 

materiálu). 

 

Stejný způsob je i pro Prodej ND, Pneuservis, Zakázku a Zkrácenou zakázku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Metoda B 
 

1. Založení karet ekologické likvidace 

 

Nejprve si založíme karty pro ekologickou likvidaci. V případě metody B se vlastně 

jedná o běžné skladové karty, které následně propojíme se stávající kartou 

pneumatiky (případně autobaterie apod.). Na skladové kartě tedy vyplníme 

katalogové číslo, název a prodejní cenu. 

 

2. Následné spojení karet provedete ve skladu materiálu. Postavíme se na kartu 

pneumatiky a pomocí ikony editace otevřeme danou kartu pro zápis. V odstavci 

1. Spojená karta zadáme * do pole Index a vybereme dříve uloženou kartu ekologické 

likvidace (popřípadě obalu a podobně). 

 

 
 

Je možné určit, jak se má spojená karta chovat v případě slev na výdejce. Například 

níže PHE nezahrnovat do případné celkové slevy na pneumatiku. 

 

 
 

Je zde i volba na nerozpouštění více nákladů v příjemce. Pokud je zatrženo, tak se po 

kliknutí na ikonu  v příjemce nerozpustí cena za dopravu do uvedené položky 

(v našem případě PHE). 



9 

 

 
 

Poté skladovou kartu uložíme pomocí ikony  (ulož). Tím dojde ke spojení daných 

karet. 

 

 

3. Naskladnění na karty ekologické likvidace 

 

Vzhledem k tomu, že již máte tyto pneumatiky naskladněny bez likvidačního poplatku, 

tak doporučujeme tyto pneumatiky na skladě sečíst a následně přijmout pouze karty 

ekologické likvidace v odpovídajícím počtu. 

 

Tím vytvoříte příjemku v počtu kusů, které odpovídají počtu pneumatik na skladě. 

 

Další příjemky se již budou provádět, jako klasický příjem do skladu. Tzn. pokud příjmu 

4 ks pneumatik, tak se mě následně program zeptá, zda chci založit i řádek příjemky 

pro spojenou kartu. 

 

 

 
 

Pokud dám ano, tak se společně s 4ks pneumatik naskladní i 4 ks karty ekologické 

likvidace (navíc je možné i tento počet upravit). 

 

 
 



10 

 

4. Prodej a následný tisk dokladu 

 

Následný prodej takto propojené karty je jednoduchý. Postačí na řádku výdejky zadat 

katalogové číslo dané pneumatiky a společně s ní se na řádek výdejky vydá i stejný 

počet ekologického poplatku/spojené karty. 

 

  
 

 
 

V tomto případě lze editovat a opravovat počet kusů jak vydané skladové karty 

pneumatik, tak i následně spojené karty (viz. níže). 

 

 
 

Tisk vypadá následovně: 

 

 
 

Tímto způsobem lze vydávat i celé skupiny materiálu (Sklad materiálu – Skupiny 

materiálu). 

 

Stejný způsob je i pro Prodej ND, Pneuservis, Zakázku a Zkrácenou zakázku. 

 

 

 



11 

 

Pozn. Ještě bych chtěl upozornit na nařízení Evropského parlamentu ohledně uvádění 

informací z „energetických“ štítků pneumatik i na dokladu pro zákazníka (viz. níže). 

 

 
 

Aby byl program schopen uvedené parametry evidovat a pracovat s nimi, musí být 

AUTOSERVIS rozšířen o příplatkový modul PNEUSERVIS. Všichni, kteří modul již máte, 

můžete uvedené funkce používat. Postačí danou skladovou kartu editovat a kliknout 

na tlačítko PNEUSERVIS. Následně na záložce Karta PNEUSERVIS nadefinujeme 

Energetický štítek. 

 

 
 

Tato úprava je v programu již od verze 9.80. Všichni, kteří prodáváte pneumatiky 

a chcete uvedenou funkcionalitu používat, musíte program o tento modul rozšířit 

(více na lince HOT-LINE). 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Firma ProCad, spol. s r.o., 
 

  
Provádíme také prodej a opravy výpočetní techniky, instalace lokálních pracovních 
stanic (včetně instalací OS). Na základě požadavků zákazníků realizujeme také 
dodávky počítačového vybavení na klíč (zabezpečíme podle Vašich potřeb dodávku 
PC včetně periferií, v případě síťové verze navrhneme a realizujeme kompletní síť 
včetně serveru a výpočetní techniky). 
 
V případě jakýchkoliv dotazů se s důvěrou obraťte na níže uvedený kontakt. 
 
ProCad, spol. s r.o. 
Hudcova 78b 
612 00 BRNO 
Email: servis@procad.cz 
Tel.:    +420 541 513 363 

mailto:servis@procad.cz

